Cæterum non omnes scriptores in hac nocturnæ perspirationis abundantia conveniunt. Cl. LININGS & in prioribus tabulis [t], & in posterioribus [u], perspirationem diurnam nocturnæ facit sesquialteram, in ratione fere quæ sit 1. ad 0. 644. (x).

Sed etiam KEILIIUS [y] nocturnam perspirationem perexiguam facit, & nonnunquam nullam, ut in augmentum ponderis degeneret. Et DODARTUS nocturnam minoris [z] æstimat, atque J. de GORTER (a), & B. ROBINSON (b). Plerique forte ob parvam cœnam (c), forte etiam ob minorem stragulorum usum, aeremque in Carolina præcalidum, qui faciat, ut & noctu homines male se contegant, & interdiu in æstuoso aere plus transpirent.

SANCTORIUS, sed unice a cibis difficilis coctionis, ad 18. uncias (d) nocturnam perspirationem aliquando depressit. Eam copiam Cl. HOME non valde superavit (e). Certe rubra mollisque cutis hominis fani, noctuque ex Europæo more tecti, non sinit dubitare, quin libera sit transpiratio.

Denique non alius modus est, quo vehementiora perspirationis incrementa obtineantur, quam balneum, etiam si aliqua aqua inhiberi videtur. Conjungit enim vim caloris & laxitatis. In semihora uncia 15. cum semisse [g], & 16. uncia cum semisse [g*], & in hora sesquialtera [h],

per

per balneum perspiravit. Intra 14. dies homo ex balneorum usu 28. libris levior factus est (i).

§. XVII. Quæ perspirationem minuunt.

Contraria priorum; ut facile intelligitur, minuunt perspirationem: quies primo, & vita iners, ex qua cutis pallet, corpus friget (k). Frigore & quiete perspiratio unius horæ vix est semuncis (l). Quiete in aere humido & frigido incrementum ponderis 13. unciarum (m).

Externum frigus magnam in perspiratione potestatem exercere ostendimus, cum hiemalis perspiratio æstiva semper minor sit (n).

Humidus etiam aer, quem oportet igneas particulas vehementer educere (n*), perspirationem valde minuit, ut in adtractionem convertat (n**). Ob frigus aeris inhalatio $8\frac{1}{2}$ unc. in $2\frac{1}{2}$ horis (o). Humido frigidoque aere minus edendum est, quia minus perspiratur (p). Siccitates imbribus salubriores, reddunt corpora leviora (q). Autumno corpora pondere augentur, quia minus perspiratur (q*).

Ipsæ scintillæ lucidæ, quæ de cute prodeunt, melius nitent, & copia abundant spirante borea, minuuntur ab austris (r).

Subitum si frigus calido corpori supervenerit, subito etiam constringuntur vascula (r*) excretoria cutis, & vesicæ quasi excitantur, ut videatur, multa vascula in unicum convenire, quod porum multis communem habeat, eo vero poro a vi frigoris utcumque clauso, aquulam exhalantem super cutis superficie effundi. Ea celeriter per vasa bibula resorbetur, evanescit, & alvum citat, ut sæpe monuimus, aut urinam. Sphincteres cutaneos Cl.